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Slovo starosty
Vážení spoluobčané!
Máme před sebou očekávané Svatováclavské slavnosti. Přeji nám všem, 

aby byly nadcházející sváteční dny slunečné a plné příjemných zážitků a se-
tkání s rodinou a přáteli. 

Věřím, že jste si všichni užili letní měsíce, čas prázdnin a  dovolených, 
a načerpali nové síly do měsíců následujících.

V  uplynulých prázdninových měsících jsme dokončili výměnu svítidel 
veřejného osvětlení za úsporná LED. Několik týdnů po dokončení výměny 
svítidel se objevily nečekané komplikace v ulici Vyškovská. Zkrat ve starém 
zemním vedení „vyhazoval“ jističe několika ulic. Postupnou eliminací místa 
poruchy byly vyřazeny z provozu poslední 3 světla v ulici. Jejich další oprava 
bude následovat. Z dalších akcí – bylo zmodernizováno osvětlení v těšickém 
parku, byly opraveny herní prvky na dětských hřištích, rekonstrukcí prošel 
jeden byt v domově pro seniory a nutnou opravu potřeboval i systém topení 
v budově úřadu. To je jen částečný výčet realizovaných „letních“ akcí. Prázd-
niny jsme také využili k  nutné rekonstrukci podlah ve 2 třídách základní 
školy.

Co nás ale asi všechny v letních měsících znepokojilo, je nejasná situace 
kolem obchodu potravin ENAPO, který provozuje fi rma ROSA market Kro-
měříž. Po určitých problémech na sebe v červnu 2023 podala insolvenční 
návrh a začaly týdny nejistoty a dohadů. Zhoršilo se částečně i zásobování 
prodejny, ale musím velmi pochválit děvčata v naší prodejně, že si s nelehkou 
situací poradila perfektně (samozřejmě v rámci možností).  Ve čtvrtek 31. 8. 
2023 došlo k odprodeji části závodu Rosa market. Šlo o odprodej 60 prodejen 
sítě ENAPO. Soutěže se zúčastnilo více subjektů a probíhala obálkovou me-
todou. Vyhrála nabídka družstva COOP Havlíčkův Brod. Tím se tedy před-
pokládaným budoucím provozovatelem naší prodejny stal COOPHB. Nyní, 
v době, kdy článek píšu, čekáme na podmínky dalšího provozu. Věřím ale, že 
prodejna zůstane zachována a nabídka zboží bude minimálně stejně kvalitní.

V letních měsících se uskutečnilo také několik kulturních, společenských 
a sportovních akcí. Po dohodě s hasiči proběhlo „prázdninové promítání pod 
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hvězdami“ - promítání fi lmů, tentokrát zejména pro děti. Za přípravu promí-
tání i občerstvení patří hasičům dík a vzhledem k pozitivnímu ohlasu věřím, 
že jsme nepromítali naposled. 

Tradičně poslední prázdninovou sobotu se uskutečnilo meziobecní klání 
Mikroregion Němčicko se baví, tentokrát v Tvorovicích. A to bylo pro nás 
o to krásnější, že se družstvu Nezamyslic podařilo vybojovat vítězství mezi 
17 obcemi. Velký dík za skvělou reprezentaci naší obce patří všem členům 
soutěžního družstva.

Vydařenou akcí bylo také Mikroregionem Němčicko na kole, tentokrát 
s  dojezdem v  Dobromilicích. V  Nezamyslicích startovalo 142 účastníků 
a celkem bylo vydáno 1250 razítek. Tolik bylo „projíždějících“. 

Na závěr mi dovolte, vážení spoluobčané, abych Vám všem popřál krás-
né a pohodové sváteční Svatováclavské dny, snad i hezké podzimní počasí 
a hlavně pevné zdraví do dalších dní.

Ing. Vlastimil Michlíček, starosta
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KOMUNITNÍ VENKOVSKÉ TÁBORY
(příměstské tábory ZŠ Nezamyslice v roce 2023)
- s podporou dotace EU: spolupráce s KPŠ ZŠ Nezamyslice, z. s. 
a MAS Hanácký venkov, z. s.

Naše škola letos pokračuje po 
třech úspěšných letech v  dalším 
rovněž tříletém pořádání pří-
městských táborů během letních 
prázdnin. Stalo se tak opět díky 
výborné spolupráci se spolkem 
založeným rodiči – Klub přátel ZŠ 
Nezamyslice, z. s. a spolkem Míst-
ní akční skupina MAS Hanácký 
venkov, z. s. 

Projekt je opět zaměřen na rozšíření péče o děti navštěvující 1. stu-
peň základní školy na Masarykově základní škole a mateřské škole Ne-
zamyslice formou organizace příměstských táborů. Díky zavedení této 

Mikroregionem Němčicko na kolech - start v 9:00 hod.Mikroregionem Němčicko na kolech - start v 9:00 hod.
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aktivity se mohou rodiče dětí plně věnovat pracovním povinnostem 
a skloubit je s rodinným životem.

Náklady na projekt jsou hrazeny z  fondů EU. Mimo jiné bude dě-
tem za finance postupně pořízeno další potřebné vybavení pro sport, 
vzdělání a relaxaci ve škole, které budou moci využívat i po ukončení 
projektu. Rodiče v  každém turnusu platili část nákladů, a  to zejména 
stravu a nutné výdaje na výlety či aktivity. Ostatní náklady byly hrazeny 
z projektu. 

V létě 2023 proběhlo celkem 6 táborů (vždy 2 s jedním tématem) pro 
celkem 90 účastníků. Tematické zaměření bylo různé – od zábavy s pi-
ráty, přes poznávání přírody a přírodních zákonů včetně provádění vě-
deckých pokusů až po sportovně zaměřené florbalové tábory na závěr.

Táborníci v prvním turnusu měli opravdu rozmanitý program – če-
kal je výběr zajímavých pokusů z  oblasti chemie a  fyziky, pozorová-
ní vlastních vzorků pod mikroskopem, zemětřesení a sopečná činnost 
ze svých kreativních výtvorů. Dále ukázali sportovní zapálení cyklo-
výletem do Víceměřic na „farmu“ pana učitele Thumse, vodní bitvou 
a dalšími aktivitami. Na celodenní výletě ve VIDĚ v Brně bádali pod 
mořskou hladinou, jak v 3D kině, tak v labodílničkách. Navštívila nás 
i Pevnost poznání z Olomouce, kde nemohla chybět v parných dnech 
zmrzlina vyrobená pomocí kapalného dusíku. Poznávání svých vrstev-
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níků a nová přátelství završilo přespávání ve škole s letním kinem. Tá-
bor měl název „Cesta poznání“.

„Pirátský tábor“ byl pojat neskutečně opravdově. Děti si postupně 
vyrobily vše potřebné: pravou pirátskou čepici, pásku přes oko, nezbyt-
ného papouška na rameno či ručně vyzdobenou tašku s pirátskými mo-
tivy. Největším zážitkem byly různé bitvy týmů ve formě soutěží. Vyvr-
cholením byl výlet lodí na Baťově kanále spojený s hledáním pokladu za 
pomoci maskované pirátky.

Již tradičně se na přelomu prázdnin konal florbalový příměstský tá-
bor pro malé hráče od 1. do 5. třídy naší školy. Pod vedením zkuše-
ných ligových hráčů klubu FBS Olomouc s trenérskou licencí proběhl 
celý týden sportovních aktivit. V rámci pestrého programu malí hráči 
trénovali nejen florbalové dovednosti, ale zažili také vodácký den na 
raftech, den na kolečkách, či letní kino včetně opékání špekáčků i spa-
ní ve škole. Závěrečný florbalový turnaj byl vyvrcholením celotáborové 
"mezinárodní soutěže států". Nadšení hráčů během hry a zejména plno 
emocí při hře play-off bylo 
stejné jako na pravém mist-
rovství světa! Tak to byl „Tá-
bor u děravého míčku“.

Věříme, že náplň programu 
každého tábora byla zajímavá 
a děti se rozhodně nenudily. 

Poděkování patří opět i ro-
dičům za vstřícnost a  důvěru 
svěřit děti právě nám!

Na tyto prázdniny bude-
me opět vzpomínat jako na 
„táborové“, plné zážitků se 
spoustou kamarádů. 

za kolektiv lektorů příměst-
ských táborů ZŠ Nezamyslice

Mgr. Petr Jordán,
ředitel školy
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Letošní prvňáčci
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Vzděláváme se s O2 CHYTROU ŠKOLOU
Masarykova základní škola 

a mateřská škola Nezamyslice zís-
kala grant z nadace O2 CHYTRÁ 
ŠKOLA ve výši 61.150,- Kč na 
tento kalendářní rok (pozn. v Olomouckém kraji uspěly se žádostí pouze
2 školy).

Cílem projektu je rozvoj digitálního vzdělávání učitelů, žáků a rodičů 
i prarodičů za pomoci moderních technologií. Na podzim proběhne sé-
rie prakticky zaměřených vzdělávacích seminářů pro třídy 2. stupně ZŠ na 
téma bezpečného chování na internetu, zejména na sociálních sítích. Stra-
nou nezůstanou ani učitelé a rodiče či žákův dědeček s babičkou.

Právě starší generace je v  této oblasti nejvíce zranitelná. Využil bych 
tento prostor k pozvánce na akci pro prarodiče či jejich další vrstevníky 
(sousedy, kamarády). Přednáška bude na téma: Rizika virtuální komunika-
ce – ve čtvrtek 16. 11. 2023 v době od 14:00 do 15:45 hodin. A pro rodiče 
našich žáků bude na stejné téma a ve stejný den až v podvečer v době od 
16:00 do 17:45 hodin.

Dalším tématem projektu je využívání digitální technologie ve vyučová-
ní. V této oblasti se stala naše škola průkopníkem. Nejen plnou digitalizací 
školní agendy, včetně komunikace žáků, učitelů a rodičů, a to již 10 let, ale 
také využíváním moderní techniky ve výuce. Po několika rekonstrukcích 
a modernizaci školy máme v každé učebně interaktivní tabuli, dále jsou 
k dispozici mobilní učebny tabletů a třetím rokem rozvíjíme robotiku a 3D 
tisk. Škola v Nezamyslicích je první školou v ČR využívající komplexně tzv. 
rozšířenou realitu (AR) ve výuce fyziky, včetně pracovních sešitů. Proto 
bude probíhat i workshop pro pedagogy okolních škol, aby si novu tech-
nologii včetně pracovních listů vyzkoušeli další učitelé. Tuto technologii 
představíme i zájemcům z řad rodičů. Postupně se moderní způsob zavádí 
i do výuky ostatních přírodovědných předmětů (chemie, přírodopis).

Více informací o nadaci a projektu naleznete na webech: 
www.o2chytraskola.cz a www.bezpecnevsiti.cz .

Mgr. Petr Jordán, ředitel školy
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Hasiči Nezamyslice
Vážení spoluobčané! Dovolte, abych vás seznámil s  činností sboru 

v uplynulém období. Na začátku června jsme se zúčastnili cvičení ve vo-
jenském prostoru VÚ Březina, kde si naši řidiči zmapovali terén a taktiku 
při případném povolání k požáru lesa.  

Poslední víkend v červnu jsme s mládeží naplánovali celovíkendovou 
účast na soutěžích, kdy v pátek jsme připravili Okrskovou soutěž v požár-
ním útoku u nás v Nezamyslicích a tam naše přípravka obsadila 2. místo, 
mladší žáci 1. místo, starší žáci 1. a 2. místo, dorost 1. místo a muži obsadili 
2. místo.  V  sobotu jsme vyrazili na soutěž mladých hasičů v Dobro-
milicích, kde přípravka obsadila 1. místo, mladší žáci 6. místo a starší 
žáci 1. místo. V  neděli ráno jsme vyjeli na závody mládeže do Želče, 
kde naše přípravka obsadila 3. místo, mladší žáci 8. a 14. místo, starší žáci
1. a 15. místo a dorostenci 8. místo. V této soutěži byl také oceněn náš mla-
dý hasič Filip Buriánek za nejlepší útok v kategorii starší žáci. 

Hned první víkend v červenci jsme s mládeží vyjeli na soutěž do obce 
Vřesovice, kde přípravka obsadila 2. místo, mladší žáci 10. místo, starší žáci 
1. místo a dorost 1. místo. Následující víkend naši muži vyjeli na hodo-
vou soutěž do Žešova, kde obsadili 4. místo. Další soutěž jsme navštívili 
ve Zdounkách, kam jsme vyjeli se staršími žáky a tam obsadili 1. a 6. mís-
to. Po této řadě sou-
těžních, a myslím, že 
i  úspěšných kláních 
naše jednotka vyjela 
na začátku července 
do obce Koválovice-
-Osíčany, kde jsme 
předvedli na dětské 
akci naši zásahovou 
techniku a výstroj. 

Koncem července 
proběhlo v  prosto-
rách hasičárny a  ko-
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lem ní čtyřdenní soustředění naší mládeže. Přestože nám počasí nepřálo, 
tak se celé soustředění vydařilo, děti trénovaly ve čtvrtek stavění stanů, kde 
první noc přespaly. V pátek po celý den trénovaly požární útok a odpoled-
ne jsme je vzali na výlet na farmu do Tvorovic, kde se chovají nejen hospo-
dářská zvířata. Tam se dětem moc líbilo, majitel dětem o zvířatech povídal, 
mohly jít do výběhu mezi ně a také je tam pod jeho dozorem krmily. Na 
sobotu jsme pozvali spřátelený sbor z Ondratic. Přijeli jejich mladí hasiči 
a celé odpoledne společně děti trénovaly. Jako ocenění večer dostaly me-
daile, prošly stezkou odvahy a společně přespaly v hasičárně. 

Po krátkém odpočinku se přiblížil konec prázdnin, a tak jsme připravili 
promítání fi lmů pod letní oblohou, a to dva poslední prázdninové čtvrtky. 
Občerstvení bylo pro malé i velké. 

Na začátku školního roku začala mládež opět trénovat na závody, což 
zúročila na závodech v Brodku u Prostějova, kde přípravka obsadila 2. mís-
to, mladší žáci 13. místo, starší žáci 3. místo a dorost 5. místo. 

V  současné době připravujeme s  místním úřadem a  také za fi nanční 
podpory Olomouckého kraje závody O pohár starosty obce v Nezamysli-
cích. Soutěž proběhne v sobotu 23. 9. 2023 od 9.00 hod. na kynologickém 
hřišti. Všichni jste srdečně zváni. Při naší veškeré činnosti se ještě pravi-
delně staráme o techniku, vybavení a prostory hasičské zbrojnice. Dále se 
účastníme předepsaných školení a výcviku. V uplynulé době naše zásaho-
vá jednotka vyjížděla k deseti událostem, jednalo se ve čtyřech případech 
o požár, v pěti případech o technickou pomoc a v jednom případě o trans-
port osoby do sanitky.

Kamil Málek, starosta SDH Nezamyslice
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SDM Lisabon 2023
„Maria se vydala na cestu a spěchala.“ (Lk 1,39-56)
Studenti (mezi nimiž byla i  hojná účast mládeže z  farnosti Neza-

myslice), pedagogové a  duchovní z  AG se zúčastnili Světových Dnů 
Mládeže 2023 v portugalském hlavním městě Lisabonu. SDM se konalo
1. - 6. 8. 2023. Normálně v Lisabonu žije asi půl milionu obyvatel, ale 
na SDM se počet ztrojnásobil. Jaká náhoda byla, že jsme potkali naše 
známé z farnosti a děkanátu Prostějov, kteří nejeli s naší skupinou pod 
záštitou AG v tom obrovském davu.  

Byla to velká příležitost prožít radost víry a povzbudit se v ní, spolu 
s mladými z různých zemí světa. Někteří z nás se připojili k AG schole 
a hudebně jsme doprovázeli katechezi a mši svatou v české sekci. Do-
mnívám se, že každý z nás musel svým způsobem vystoupit ze své kom-
fortní zóny, díky tomu jsme se mohli přesvědčit o tom, že církev stále 
žije, a to nejen tady u nás, ale i po celém světě. 
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Pouť na vigilii s  papežem 
Františkem v  téměř 40 °C, sa-
motnou vigilii, nocování pod 
širým nebem (někteří pod dál-
ničním mostem), ranní budíček 
s  DJ knězem (Padre Guiherme) 
si budu pamatovat navždy snad 
i  spolu se slovy papeže Františ-
ka: 1. zářit, 2. poslouchat, 3. ne-
bát se.

Děkujeme všem lidem, kteří 
nás jakkoliv podpořili na naší 
pouti.

Za všechny poutníky 
Natálie Venhudová

Další rekonstrukce na ZŠ
a příprava nového školního roku

 Ještě před zahájením letních prázdnin, tedy v  červnu, byla zahá-
jena rekonstrukce podlah ve dvou třídách na „staré“ budově A. Po 
loňské výměně osvětlení za moderní LED se tedy dočkala změn i po-
dlaha. Poslední dřevěné desky ve čtvrtých třídách v budově školy byly 
definitivně nahrazeny moderními 
materiály. V  nejstarší z  používa-
ných školních budov školy zbý-
vá k  plné spokojenost již jen do-
končit rekonstrukci osvětlení na 
chodbách, sborovně a  počítačové 
učebně. A  s  tím související sil-
noproudé a  slaboproudé rozvody 
zejména na chodbách. Největší 
výzvou stále zůstává nevzhledně 
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působící starý plot včetně nedořešeného, pro žáky ideálně bezpečného 
prostranství před školou. Již bylo projektanty navrhnuto několik řešení. 
Je třeba najít kompromis mezi všemi požadavky, které jsou kladeny na 
tento prostor. Věřím, že se v zastupitelstvu městyse Nezamyslice podaří 
zdárně vyřešit. 

Pochopitelně proběhlo i  několik menších oprav, vč. malování. Ale 
zejména bylo nutné vše během krátkého času připravit, zrealizovat 
a nakonec uklidit. Poděkování patří zaměstnancům školy, že se vše po-
dařilo stihnout před 
zahájením dalšího 
školní roku. A  také 
díky finančnímu 
zajištění od našeho 
zřizovatele městyse 
Nezamyslice.

A  jak se to vše 
podařilo, se můžete 
přijít podívat v  ne-
děli 1. října 2023. 
Koná se Den ote-
vřených dveří aneb 
Zábavné učení v ce-
lém areálu školy pro 
malé, velké i  pro 
školáky z 20. století.

Závěrem bych 
rád popřál všem žá-
kům, jejich rodičům 
a  zaměstnancům 
školy zdárný prů-
běh celého školního 
roku. 

Mgr. Petr Jordán, 
ředitel školy
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Kromě přípravy a zajištění společenských a volnočasových aktivit pro 
uživatele, jsme plnili další zákonné povinnosti, které jsou s naší službou 
spjaty. Významná pro nás byla systematická návštěva zástupce našeho zři-
zovatele, Mgr. Ivo Slavotínka, prvního náměstka hejtmana Olomouckého 

Domov „Na Zámku“, p. o.

Letní měsíce byly v Domově „Na Zámku“ velmi pestré. Uživatelé se 
účastnili řady aktivit nejen v Domově „Na Zámku, ale i mimo něj. Léto 
a prázdniny jsme odstartovali tradiční Zahradní slavností. V prostorách 
zahrady strávili uživatelé příjemné dopoledne a za doprovodu živé hudby 
si společně zazpívali, zatančili a pobavili se s přáteli.  Prázdninové po-
časí nás vyzývalo k uspořádání zahradních grilování a pikniků. Klienti 
se účastnili například tematického odpoledne pod názvem „Italský den“, 
v jehož závěru si každý pochutnal na pizze dle vlastního výběru, v čer-
venci se uživatelé setkali na akci zaměřené na pohybovou aktivizaci „Buď 
fi t“, setkali jsme se u bazénu při tematickém odpoledni s názvem „Vodní 
radovánky“ či na „Pikniku u bazénu“, v srpnu se uživatelé rozloučili s lé-
tem.

Začátkem září uspořádal Domov „Na Zámku“ společenské odpole-
dne s  názvem DO-RE-MI. V  hudební pěvecké soutěži, kde nejlepšího 
zpěváka vybírala po-
rota, si společně za-
zpívali uživatelé Do-
mova „Na Zámku“, 
ale i přátelé z Domo-
va Na zámečku v Ro-
kytnici a z Centra Do-
minika Kokory. Na 
závěrečné diskotéce si 
mohli společně zatan-
čit nejen soutěžící, ale 
i přítomní hosté z řad 
opatrovníků a přátel.



15

kraje, a  Mgr. Zbyňka Vočky, ve-
doucího odboru sociálních věcí. 
V  průběhu návštěvy byly do uží-
vání slavnostně předány prostory 
nově zrekonstruované koupelny 
a  WC pro uživatele 1. domova. 
Zmodernizované prostory přispě-
jí ke zvýšení kvality poskytované 
péče nejen klientům s vysokou mí-
rou podpory.

I  přesto, že jsou letní měsíce 
obdobím, které je náročné na zajiš-
tění služeb z  důvodu průběžného 
čerpání dovolené u většiny zaměst-
nanců, jsme pokračovali v  oblasti 
zahájení poskytování sociální služ-
by v nově zřizovaném chráněném 
bydlení. Připravovala se projektová dokumentace a pravidelně se scházel 
transformační tým Domova „Na Zámku“. Velmi důležité byly metodické 
návštěvy Mgr. Lucie Hanáčkové Bickové, která se zabývá kvalitou sociál-
ních služeb a je konzultantem v oblasti transformace sociálních služeb Olo-
mouckého kraje.

Tým Domova „Na Zámku“, p.o.

Naše farnost

Léto uteklo jako voda a my můžeme být s jeho náplní spokojení. Usku-
tečnilo se spoustu akcí a s radostí můžeme konstatovat, že to nebylo pouze 
o účasti „kostelňáků“!

Pouť do Křtin byla letos v jiném termínu, tedy 6. 7. a setkali jsme se zde 
opět s panem farářem Hřibem a jeho farností a s panem farářem Františ-
kem Dostálem. Vůbec nevadilo, že je kostel v opravě a hlavní vchod byl 
uzavřen. Cestu k Pánu jsme našli všichni. Tento termín budeme využívat 
i nadále, protože 5. 9. připravují pouť v Doloplazích.
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Farní tábor se konal v Kelči již podruhé, ale to nevadilo. Ač nám nepřálo 
počasí, vydařily se soutěže i celotáborová hra a výlet do Rožnova byl pro-
svícen sluncem.

Celosvětové Setkání mládeže v Lisabonu bude mít samostatný článek 
od přímé účastnice, ale za zmínku stojí, že po celou dobu ho bylo možné 
sledovat na televizi Noe a na několika vstupech jsme viděli i naši mládež 
přímo na mších, které doprovázeli zpěvem a hudbou s ostatními. Zazna-
menali jsme i povzbudivé zdravice a děkování. Celé setkání se neslo ve více 
než radostném duchu a nám starším dodalo povzbuzení od našich mla-
dých věřících.

13. 8. se konala tradiční pouť ke kapličce Panny Marie Pomož v průvodu 
Hanáků. Letos byl hostem kaplan P. Ondřej Talaš, který s panem farářem 
Glacem zajišťoval duchovní stránku poutě. O tu zcela fyzickou se staral tým 
pod vedením manželů Košárkových a myslím, že nikdo netrpěl hladem, 
ani žízní a na odpolední požehnání všichni načerpali sílu. Prodej drobných 
výrobků a srdíček nemohl chybět. Letos byla k mání i kartička s modlit-
bou k Panně Marii. Velkou pochvalu zasluhují ti, kdo vše u kapličky při-
pravili, a  zejména potom mla-
dí hudebníci, kteří odpoledne 
provázeli hudbou. A opravdu si 
dali záležet. Tak doufáme, že je 
co nejdříve zase na nějaké akci 
uslyšíme.

Ještě je potřeba zmínit, že 
letos byla socha Panny Marie 
a  Jezulátka opravena restaurá-
torem, panem Počem z Vyško-
va. Můžete se přesvědčit, že se 
dílo opravdu podařilo.

V  měsíci srpnu se uskuteč-
nil i  výlet pro ministranty na 
paddleboardy zakončený tábo-
rákem a stanováním pod vede-
ním otce Marka.
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A to už se dostáváme do období konce prázdnin, kdy se děkovalo v kos-
tele za úrodu a nelze nevzpomenout na krásnou výzdobu, která nás v neděli 
čekala před oltářem. Práce těchto ochotných žen je opravdu leckdy na zla-
tou cenu, na každou mši připravují opravdu hezká aranžmá, přijďte někdy 
kouknout.

Jaký by to byl začátek roku bez žehnání aktovek 3. září. Bylo jich před 
ambonem naskládáno tolik, že si věřící museli pomalu klestit cestu. Je dob-
ré vědět, že děti spoléhají při studiu i na požehnání od Pána Ježíše. Tak na 
konci školního roku uvidíme.

Druhá pouť ke kapličce byla plná pohody a klidu, které nám toto místo 
nabízí.

Tímto bych ukončila rekapitulaci, budeme se těšit na příště. A kam že 
to bude?

28. 9. - hodová mše svatá, 1. 10. - hodový koncert v kostele, kde bude 
účinkovat taneční skupina Rut a pěvecký sbor Canticum, svátky Všech sva-
tých a advent. Ale to už trochu předbíhám.

Bohuslava Novotná

Výsledky dotazníkového šetření 
Na jaře byl občanům městyse zpřístupněn dotazník, který se zaměřoval 

na zjištění, jak jsou občané spokojeni s  životem v městysi a  co by chtěli 
změnit. Dotazník byl rozdělen do jednotlivých oblastí, např. kultura, sport, 
školství, zdravotní péče, veřejné prostranství, péče o veřejnou zeleň. V ne-
poslední řadě se mohli občané také vyjádřit k práci samotného úřadu měs-
tyse. Jelikož nás zajímají i  názory občanů ohledně investic a  záměrů do 
budoucnosti, obsahoval dotazník i možnost, aby občané sami vyjádřili, co 
by chtěli opravit nebo vybudovat v městysi, pokud by měli k dispozici až
3 miliony korun. 

Celkem na dotazník odpovědělo pouze 123 respondentů z  celkového 
počtu 1 484 obyvatel, což je průměrně jen 8,3 % odpovědí.  I tak děkuje-
me všem, kteří věnovali svůj čas k vyplnění dotazníku, za jejich komentá-
ře a nápady, které poskytují zpětnou vazbu nám všem pro zlepšení a další 
rozvoj městyse. 
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Jelikož není možné v Hvězdičce rozebrat podrobně jednotlivé oblasti, 
budou výsledky dotazníkového šetření zpracovány do přehledné prezen-
tace, která bude občanům promítnuta na samostatné schůzce se zástupci 
městyse. Schůzku plánujeme na čtvrtek 19. října od 18:00 hodin. Občané 
zde budou mít možnost klást doplňující dotazy související s dalším rozvo-
jem městyse. 

Adela Nováková
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Mikroregion Němčicko se baví 2023
Letošní meziobecní zábavné sportovní klání Mikroregion Němčicko se baví 

se tentokrát uskutečnilo v Tvorovicích. Pořadatelům malé obce (necelých 300 
obyvatel) patří velký dík za organizaci celého soutěžně zábavného odpoledne. 

I když jsme soutěžní družstvo zase trochu obměnili, a byli v něm letos 3 úpl-
ní nováčci, vedlo si skvěle. Tým ve složení Lukáš a Tomáš Prusenovští, Ondra 
Pospíšil, Mirek Slatina, Jolča Moravcová, Simča Horáková, který ještě v prů-
běhu soutěže doplnila Áďa Špalková, společně skvěle spolupracoval. Zprvu 
deštivý sobotní den 26. srpna se změnil ve slunečný a vítězný. Naše soutěžní 
družstvo si tentokrát drželo průběžné prvenství od první až do poslední, páté 
disciplíny. Součet jednotlivých umístění v disciplínách (1., 1., 4., 9. a 3.) zname-
nal v součtu suverénní první místo. Za posledních 7 uskutečněných soutěžních 
ročníků jsme zvítězili již počtvrté. Velký dík tedy patří soutěžícím, ale i všem 
příznivcům, kteří nás přijeli do Tvorovic podpořit a skvěle fandili.

Ing. Vlastimil Michlíček, starosta

Nervozita před začátkemNervozita před začátkem

Soutěž 1 - Povolení ke stavběSoutěž 1 - Povolení ke stavbě Soutěž 2 – Balík slámySoutěž 2 – Balík slámy

Průvod obcí TvorovicePrůvod obcí Tvorovice
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Soutěž 3 - KruhySoutěž 3 - Kruhy

Soutěž 5 – Dones voduSoutěž 5 – Dones vodu

Je to jasnéJe to jasné VítězstvíVítězství

Tušíme vítězstvíTušíme vítězství

Soutěž 4 - PásovecSoutěž 4 - Pásovec

Představení nové ordinace fyzioterapie v Nezamyslicích
Vážení občané,
dovolte mi, abych vás informovala o  zásadní novince, která přispěje 

ke zvýšení kvality zdravotní péče v našem regionu. Představuji vám nově 
vzniklou ordinaci fyzioterapie v obci Nezamyslice, jejíž provoz byl zahájen 
začátkem tohoto měsíce.

Projekt vznikl díky spolupráci s obcí. Na konci loňského roku mě oslovil 
pan starosta s nápadem otevřít rehabilitační ordinaci v prostorách místní-
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ho zdravotního střediska. Ráda jsem se pustila do realizace tohoto záměru 
s cílem poskytnout místním občanům výjimečnou fyzioterapeutickou péči.

Cesta k otevření ordinace nebyla bez komplikací, zejména v oblasti jed-
nání s pojišťovnami. I zde pomohl pan starosta formou dopisů na jednot-
livé pojišťovny. A tak mohu s radostí oznámit, že mám uzavřeny smlouvy 
s VOZP a VZP, což umožňuje pojištěncům těchto pojišťoven využívat na-
šich služeb na základě poukazů vystavených lékařem.

Mou další prioritou je získání smlouvy s Českou průmyslovou pojišťov-
nou, aby byla zajištěna co největší dostupnost péče všem pacientům.

Ordinace fyzioterapie se nachází v prvním patře místního zdravotního 
střediska, pro všechny je tak zajištěn pohodlný přístup do našich prostor. 
Co nabízíme? Naše ordinace se specializuje na léčbu různých pohybových 
obtíží včetně bolestí zad, ramen, kolen a dalších. Dále je zde poskytová-
na péče pacientům s  neurologickými onemocněními, včetně provádění 
předoperační a pooperační rehabilitace. K dalším nabízeným službám pa-
tří manuální lymfatické masáže a  kinesiotaping. Zaměřujeme se také na 
vyšetření chodidel a  chůze, což je klíčové pro prevenci a  léčbu různých 
pohybových problémů.

V ordinaci jsou k dispozici moderní fyzioterapeutické technologie včet-
ně elektroterapie a ultrazvuku, které pomáhají snižovat bolest a záněty. Ul-
trazvuk je také účinný při léčbě patní ostruhy, což je problém, který trápí 
mnoho lidí. Naším dalším rehabilitačním přístrojem je magnetoterapie, 
urychlující hojení tkání 
po operacích a úrazech.

Ráda bych vás po-
zvala k návštěvě našeho 
pracoviště během or-
dinačních hodin, kte-
ré jsou od pondělí do 
pátku. Pro objednání 
můžete využít telefonní 
číslo 722 553 273, pří-
padně mě můžete kon-
taktovat na e-mailové 
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adrese fyzosi@email.cz. Ošetření pro pojištěnce VZP a VOZP s poukazem 
pro rehabilitaci je poskytováno zdarma. Rádi však přijmeme také pacienty, 
kteří si přejí služby na základě samoplátcovského režimu.

Něco málo o mně – jsem fy-
zioterapeutka s  pětiletou praxí 
v oboru. Neustále se vzdělávám 
odbornými kurzy, jako je SM 
systém, PNF a  další. Společně 
s manželem, který je také fyzio-
terapeutem, jsme založili službu 
Fyzoši, která umožňuje mobilní 
rehabilitaci například v  rámci 
sportovních akcí. Rovněž mám 
tu čest pracovat jako fyziotera-
peutka české hokejové reprezen-
tace kategorie U18 ženy.

Těším se na setkání s  vámi 
v mé ordinaci fyzioterapie v Ne-
zamyslicích. Mou prioritou je 
vaše zdraví a poskytnutí nejlepší 
péče o vás.

Mgr. Tereza Pekařová Kraváková

Proč?

V průběhu měsíce srpna proběhlo na základě požadavku městyse čiš-
tění všech dešťových vpustí v obci, které provedla fa SEZAKO Prostějov. 
A našly se v nich nevídané věci: beton, trubky, stavební suť, tácky, plastové 
láhve…. Nic z toho se tam nedostalo samo. Obzvláště na sídlišti Trávníky 
bylo ve vpustích hodně stavebního materiálu. To si opravdu myslíte, že ten 
beton sám odteče?  

Věříme, že čištění vpustí přispěje k lepšímu odtoku srážkových vod.
Dagmar Pavlíková
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Hledáme letošní vánoční strom ke kostelu.
Máte vhodný, pěkný, dobře rostlý strom a chcete se ho zbavit?

Nabídněte a třeba se stane letošním vánočním stromem Nezamyslic.
podatelna@nezamyslice.cz

Kolová

Vánoční strom

Po loňské smolné sezoně, kdy vinou zranění následoval sestup z  Ex-
traligy, odstartovala naše dvojice Petr a Martin Přikrylové novou sezonu 
startem v prvním kole 1. ligy, které se odehrálo v Chrastavě. V turnaji naše 
mužstvo, za účasti 7 mužstev, zvítězilo a zahájilo tak úspěšně tažení za ná-
vratem do nejvyšší soutěže. Druhé kolo naši dvojici čeká v říjnu v Šitboři-
cích a závěrečný turnaj přivítáme v naší hale 11. listopadu od 10,00 hod. 
Tímto zveme naše příznivce.

V  mládežnické kategorii startovala naše dvojice Matěj Matušinec – 
Adam Přikryl ve II. lize juniorů. Soutěž začala prvním kolem v Plzni, kde 
naši obsadili 3. místo, druhý turnaj v Liberci moc nevyšel a kluci skončili 
na 9. místě, závěrečné 3. kolo jsme uspořádali v naší hale a naše dvojice se 
umístila na druhém místě. V celkovém pořadí II. juniorské ligy tak obsadili 
4. místo z celkově 12 startujících dvojic.

V sobotu 23. 9. pořádáme čtvrté závěrečné kolo Mistrovství Olomouc-
kého a Zlínského kraje juniorů, kde naše mužstvo rovněž startuje.

Libor Košař
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Vlaštovka

Na drátě sedí a smutně se kouká,
zůstala sama, tak chystá si let.
Neví, že léto je za námi
a rozkvetlá louka
obléká nově si podzimní pléd.

S odletem spěchat že musí,
napoví po ránu kejhání hus.
Déšť, mlhy a podzimní rosy
prázdniny odsunou do minulých vod.

Bohuslava Novotná


